
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: FORNITURA DI AGHI PER SISTEMI IMPIANTABILI GRIPPER PLUS OCCORRENTI A VARIE 
STRUTTURE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA DI 6 (SEI) MESI 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER PARI PERIODO, DAL 01.09.2022 AL 28.02.2023. DITTA BARD 
SRL.IMPORTO PER SEI MESI PARI A  € 17.700,00 IVA 4% ESCLUSA PARI A € 18.408,00  IVA 4% INCLUSA. 
CIG ZA037A701B 

RINNOVO CONTRATTUALE FINO AL 31.08.2023

Proposta di determina: 132/23 del: 08/03/2023

Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 08/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2

%firma%-3



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: “Deliberazione 
n. 494.DG del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di 
delega di funzioni e di delega per materie specifiche” – Parziale modifica.”

PREMESSO che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al 
Decreto del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non 
riguarda iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie 
ed informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 
(su base annua – IVA esclusa);

che con Delibera n. 1085.DG del 30.12.2020 è stata formalizzata l’aggiudicazione della 
procedura sul MEPA gestito da Consip Spa della fornitura di cateteri semimpiantabili e 
impiantabili (CVC e accessori vari) per le esigenze di vari reparti aziendali, suddivisa in 
n. 4 lotti, della durata di 24 mesi a partire dal 01.01.2021 fino al 31.12.2022;

che la ditta Smith Medical Italia srl si è aggiudicata il lotto 3;

che con nota del 29.11.2021, la Dott.ssa Maria Emilia Iannone, Dirigente Farmacista 
presso la UOC Farmacia, ha segnalato la mancata evasione degli ordini relativi al lotto 
3 da parte della Ditta Smiths Medical Italia Srl, risultata prima classificata nella 
procedura di gara sopra citata;

che la UOC proponente ha inoltrato formale contestazione alla Smiths Medical Italia 
Srl per la mancata consegna;

che conseguentemente è stata avviata la relativa procedura di acquisto mediante 
pubblicazione di un Avviso di manifestazione di interesse (prot.11909 del 29.03.2022) 
e successiva Richiesta di Offerta (n.2999302) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione gestito da Consip s.p.a;

che pertanto con Determinazione n. 331.UOC ABS del 06.09.2022 è stata affidata alla 
ditta Bard srl la fornitura di Aghi per sistemi impiantabili Gripper plus;

che vista la scadenza del contratto stipulato con la ditta affidataria, nelle more 
dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara, si rende indispensabile assicurare la 
fornitura necessaria per la continuità delle attività e pertanto la proponente U.O.C. 
con nota prot. n. 8368 in data 02.03.2023 ha comunicato alle ditta fornitrice 
l’intenzione di voler proseguire i rapporti contrattuali per effetto del rinnovo previsto 
all’art. 2 delle Condizioni Particolari di Contratto di cui alla RDO Mepa n. 2999302;

che, pertanto, il valore stimato per l’acquisto dei beni in oggetto fino al 31.08.2023, è 
di Euro € 17.700,00 iva 4% esclusa pari a € 18.408,00 iva 4% inclusa;

che, come disposto nella determinazione n. 331/UOC ABS del 06.09.2022, l’incaricato 
di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto è individuato nella persona del Dott. 



3

Alfredo Ascani, Direttore presso la UOC Farmacia;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di autorizzare il rinnovo del contratto con la ditta aggiudicatarie Bard srl  – Via Cina n. 444 - 00144 ROMA - 
P.I. 01911071007 e C.F. 07931650589 – aggiudicataria della fornitura di AGHI PER SISTEMI IMPIANTABILI 
GRIPPER PLUS occorrenti a varie strutture dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, di cui alla 
determinazione n. 331. UOC ABS del 06.09.2023, fino al 31.08.2023, € 17.700,00 iva 4% esclusa pari a € 
18.408,00 iva 4% inclusa;

- di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona del Dott. Alfredo Ascani, 
Direttore presso la UOC Farmacia;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 18.408,00 IVA inclusa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

-  anno 2023 (fino al 31.08.2023) – sub aut. 3/101

conto 501010311 (dispositivi medici monouso) € 18.408,00;

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio nonché di n.1 allegato così 
composto:

allegato 1 – Offerta economica – composto da n. 6 pagine.


		2023-03-08T14:25:32+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-08T15:44:44+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-09T10:12:28+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-09T12:02:15+0000
	Firma applicativa




